processos de compra. 

A publicação deste Plano de Contratações Anual atende ao disposto no art. 12, VII, da Lei 
Federal n.º 14.133/2021. 

ESTIMATIVA DE INVESTIMENTO 

Para o exercício financeiro de 2026, a Equipe de Planejamento estimou um gasto total de: 

R$ 1.625.248,71 (um milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e oito 
reais e setenta e um centavos). 

***Atenção: Por ser um instrumento de planejamento, este documento pode sofrer alterações 
ao longo do ano. Recomenda-se buscar sempre a versão mais recente (Retificações) neste 
Portal para o fiel acompanhamento da execução dos gastos públicos.

[...]

São Paulo, foi estruturado com o objetivo de atender as necessidades da administração de forma racional e 
estratégica. As previsões para o exercício de 2026 incluem: 

• Aquisição de materiais diversos: R$ 218.959,63; 

• Contratações de serviços: R$ 369.500,00; 

• Contratos e aditivos: R$ 1.036.789,08; 

Total Geral: R$ R$ 1.625.248,71 (um milhão, seiscentos e vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e oito 
reais e setenta e um centavos). 

O Plano será publicado no site oficial desta Casa de Leis e no diário oficial do município, proporcionando 
aos cidadãos e às empresas acesso rápido e facilitado às informações. Essa iniciativa fortalece a 
transparência e contribui para que todos os envolvidos possam se organizar adequadamente para participar